defuncto rege Ridiardo, karissimo domino meo, fultus consilio ami-

corummeorum, accessi addominam meam reginam Aliéner, suppli-

cans ei ut redderet michi Marand cum omnibus pertinentiis suis,

quod erat jus meum,unde dissessierat me predictusdoniinus meus rex

flichardus. Domina vcro regina, habito consilio cum viris prudenli-

bus, eadem die qua sepullus fuit karissimus filius ejus dominus rex

,

reddidit michi prefatam terram intègre et plenarie, michi etheredibus

meis iu perpetuum jure hereditario possidendam. Ego autem, ad vo-

luntatem et petitionem domine mee regine, pro salute anime karissimi

domini mei régis Richardi, ut citius a Domino misericordiam obti-

neret, dedi et concessi et bac prcsenti cartii mea contirmavi Deo et

béate Marie Fontis Ebraudi et moniaiibus ibidem Deo servientibus, in

Uberam, puram et perpetuam elenioslnam, ccntum libras Andega-

vensis monete super totam terram de Marand, reddendas a me et ab

heredibus meis annuatim eidem ecclesie : mille solidos in nativitate

beati Johannis Baptiste, et mille solidos in nativitate Domini. Concessi

autem et promisi Deo et domine regine, et propria manu juravi, quod

si ego vel heredes mei deficeremus in solutione dictarum centum li-

1. Alienor, etc., etc. Noverit uiiivcrsitas vestra quod Radiilphiis de Maleone, post

inortem karissimi filil nostri régis Ricliardi, venit ad nos apud Loudiinum, et requisivil

alnobisut reddamusei Talamundum (Taliiiond en bas Poitou) cum i>ertinentiissuis,etc.

Nosquoque voluimus liabere sonnenliini suuin, quod nobis erat necessarium et filio

nostro Johanni , . . (Charte de l'an 1 lî)9).

5. Et fu enfouis a Frontpvaut, la boine abb«'ye de nonnains que il avoit tant amée.

Histoire des ducs de Normandie et des rois d'Angleterre , publiée par M Fran-

cisque Michel, p. 90.
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branmi eideiu ecclesie Fontis Ebraudi, liceret domine niee regine et

heredibus suis ex integio saisire totam terram de Maraud^ et tenere

quousque predicte ecclesie congrue satisfaceremus. lit conventus

ejusdem ecclesie concessit michi et uxori niee et heredibus meisspi-

rituaie benefitium totius ordinis Fontis Ebraudi. Hoc autem donuni

tenendum feci in ecclesia Fontis Ebraudi, in manu domine regine

Alienor ; et super sancta juravi a me et heredibus meis perpétua 11-

bertate tenendum, ad honorem et profectum ecclesie Fontis Ebraudi

et salutem anime karissimi domini mei régis Richardi, coram islis

testibus : Mauritio episcopo Piclavensi, Willelmo episcopo Andega-

Vettsi, Milone abbate de Pinu, Lucha abbate ïorpiniaci, Aimerico

vicecomite Thoarcii^ Guidone Thoarcii, Pelro de Monte Rabeio, Petro

Bertini senescallo Pictavensi, Willelmo de Rupibus, Gaulrido de CelJa,

et multis alils; anno ab incarnatione Domini mcxcix".

TI. Alienor, Dei gratia humilis Anglie regina, ducissa Nonnannie,

Aquitanie, et comitissa Andegavie, omnibus episcopis, obbatibus,

comitibus, baronibus, pre{X)sltis et balliviset omnibus fidelibus suis,

tam prescntibus quam futuris, totius Aquitanie, salutem in vero sa-

iutari. Noverit universitas vestra quod Willelmus de ûlause, ad vo-

luntatem et petitionem nostram, et pro salute anime karissimi domini

sui régis Hichardi^ illii nostri, ut cltius a Domino misericordiam obti-

neret, dédit et concessit, et sua carta et suo sigillo contirmavit, Deo

et ecclesie beatu Marie Fontis Ebraudi et monialibus ibidem Deo

selTientibus. in liberan), puram et perpetuam elemosinam, centura

libras Andegavensis monete, ad tunicas dominarum et non ad alium

usum, super totam terram suam de Marant, reddendas a se et ab he-

redibus suis annuatim eidem ecclesie: mille solidos in festivilate beati

Johannis Baptiste et mille solidos in nativitate Domini. Concessit au-
tem et promisit Deo et nobis, et propria manu sua super sancta jurà-

vit, quod si ipse vel heredes sui deficerent m solutione dictarum cen-

tum librarum eidem ecclesie Fontis Ebraudi, liceret nobis et heredibus

sive successoribus nostris ex integro saisire totam terram de Maraant,

et tenere quousque predicte ecclesie congrue satisfacerent. Conven-
tus vero ejusdem ecclesie concessit ei et uxori sue et heredibus eorum
spirituale benefitium totius ordinis Fontis Ebraudi. Hoc autem donum
tenendum fecit in ecclesia Fontis Ebraudi in manu nostra, die quo

sepultus fuit karissimus filius noster rex Richardus; et super sancta

juravit a se et heredibus suis perpétua libertate tenendum, ad hono-

rera et profectuHi ecclesie Fontis Ebraudi, et salutem anime karissimi

domini sui régis Richardi, coram his testibus : Mauritio episcopo Picta-

335

veusi, Willeliïio episcopo Andegavensi, Hugone episcopo Linconensi,

Milone abbate de Pinu, Luca abbate Torpeniaci, Aymerico vicecomite

Toarcii, Guidonefratre suo, Willelmo deRupibus, Petro Saveri. Actum
anno Verbi incarnati mcxgix.

La donation qui précède fut contirmée, vers 1212, par le fils

de Guillaume, Porteclie, seigneur de Mauzé et de Marans, lequel

a joué un rôle assez notable dans les guerres dont l'Aunis et le